

Sejny, dnia 24 lutego 2020 r.

Piotr Maksimowicz

Radny Rady Miasta Sejny

Burmistrz Miasta Sejny

INTERPELACJA

Chciałbym nawiązać do wypowiedzi Burmistrza Miasta w Radiu 5, która dotyczyła przejazdu TIR-ów, drogą krajową nr 16.

W wypowiedzi Burmistrza można było wywnioskować, że droga krajowa nr 16 przebiega przez Sejny. Nie jest to prawdą i nie należy straszyć mieszkańców Sejn, że TIR-y będą jeździć wąskimi uliczkami Sejn. Nigdy GDDKiA nie planowała takiego przejazdu TIR-ów.

Można odnieść wrażenie, że to Burmistrz Miasta chce odciążyc miasto Augustów i TIR-y skierować trasą Sejny – Suwałki. Cytuję wypowiedź Burmistrza Miasta dla Radia Białystok:

„Gdyby zrobić bajpas przez Sejny, to byłoby rozwiązanie dla wszystkich. Dalibyśmy możliwość przepuszczenia transportu sąsiadom z Litwy, ale z ominięciem centrum miasta. Byłaby to droga wiodącą od Suwałk - od pierwszego ronda. Omijałaby osiedla mieszkaniowe i zakłady mleczarskie. Klamrą spięłaby drogę na Berżniki i przechodziła obok terenów inwestycyjnych.”

Uważam, że takie pomysły Burmistrza Miasta są bardzo niebezpieczne dla mieszkańców miasta, dlatego proszę o odpowiedź na następujące pytania:

- Dlaczego, kiedy jest mowa o drodze krajowej nr 16 (Augustów – Ogrodniki), której będą dotyczyć przejazdy TIR-ów, Burmistrz Miasta chce za wszelką cenę skierować ich ruch w bezpośrednie sąsiedztwo miasta?
- Dlaczego tak ważna i kluczowa sprawa dla mieszkańców miasta nie jest z nimi konsultowana i nie było na ten temat debaty podczas sesji Rady Miasta?
- Czy Pan Burmistrz zdaje sobie sprawę, że nawet wybudowanie

obwodnicy miasta i skierowanie TIR-ów na trasę Suwałki – Sejny to wielkie niebezpieczeństwo dla kierowców jadących tą trasą? Jak jest ta trasa obciążona obecnie, to dokładnie wiemy.

- Dlaczego Pan Burmistrz dąży do ściągnięcia TIR-ów w pobliże miasta, kiedy Prezydent Suwałk i Starostwo Powiatowe w Sejnach wszelkimi siłami dążą, aby TIR-y nie stwarzały niebezpieczeństwa dla mieszkańców zamieszkałych w ich granicach administracyjnych?

2010 *Mok...*

